
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №912 

 
пос. Урмары                                                                   14 октября  2021 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района № 620 
от 08.10.2014 (в ред. № 716 от 14.11.2014; № 545 от 12.09.2016) «Об утверждении 
способа формирования фонда  капитального ремонта многоквартирных домов» 
 
В соответствии с ч. 7 ст. 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, постанов-
лением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2016 № 496, Ад-
министрация Урмарского  района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести  изменения в приложение «Перечень многоквартирных домов, где соб-
ственниками жилых помещений  способ формирования фонда капитального ремонта 
не выбран или выбранный способ не реализован», утвержденный постановлением 
администрации Урмарского района №620 от 08.10.2014 (в ред. № 716 от 14.11.2014; 
№545 от 12.09.2016) «Об утверждении способа формирования фонда  капитального 
ремонта многоквартирных домов» включив следующий многоквартирный дом: 
- пгт. Урмары, ул. Некрасова, д.4. 
 
2. Настоящее постановление  подлежит  официальному  опубликованию. 
 
Глава администрации Урмарского района                                                Д.Г. Иванов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №925 

 
пос. Урмары                                                                   21 октября  2021 года 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Урмар-

ского района Чувашской Республики 
 
В соответствии распоряжением Главы Чувашской Республики от 27.04.2021 № 

179-р администрация Урмарского района постановляет: 
1.Признать утратившими силу: 
постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

28.02.2018 № 171 « Об утверждении Порядка осуществления муниципального жи-
лищного контроля на территории Урмарского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
02.03.2018 № 181 «Об утверждении административного регламента исполнения му-
ниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 
территории Урмарского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
16.03.2018 № 233 «Об утверждении Порядка ведения перечня актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении меро-
приятий по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципаль-
ного жилищного контроля в Урмарском районе Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
06.02.2020  № 125 «Об утверждении Административного регламента по осуществ-
лению муниципального земельного контроля на территории Урмарского района»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
15.09.2020  № 728 «О внесении изменений в постановление администрации Урмар-
ского района от 06.02.2020 № 125 «Об утверждении Административного регламента 
по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Урмарско-
го района»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
11.09.2017 № 737 « Об утверждении Порядка осуществления муниципального зе-
мельного контроля на территории Урмарского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
08.09.2017 № 736 «Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные тре-
бования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осу-
ществлении муниципального  земельного контроля»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
30.03.2018 № 265 «Об утверждении порядка организации и осуществления муници-
пального контроля за доставкой обязательного экземпляра документов»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
26.03.2018 № 245 «Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные тре-
бования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муници-
пального контроля за доставкой обязательного экземпляра документов»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
30.03.2018 № 264 «Об утверждении административного регламента по исполнению 
муниципальной функции «Контроль за доставкой обязательного экземпляра доку-
ментов»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
30.03.2018 № 260 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального 
контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (вы-
полнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках, расположенных на терри-
тории Урмарского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
30.03.2018 № 259 «Об утверждении административного регламента исполнения му-
ниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за организацией 
и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 
услуг) на розничных рынках»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
08.10.2020     № 808 «О внесении изменений в постановление администрации Ур-
марского района от 30.03.2018 № 259 «Об утверждении административного регла-
мента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального кон-
троля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выпол-
нению работ, оказанию услуг) на розничных рынках»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
30.03.2018 № 258 «Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные тре-
бования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муници-
пального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже то-
варов (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках, расположенных 
на территории Урмарского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
04.10.2017 № 796 «Об утверждении Порядка организации  и осуществления муни-
ципального контроля в области торговой деятельности на территории Урмарского 
района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
03.10.2017 № 795 «Об утверждении административного регламента исполнения му-
ниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торго-
вой деятельности на территории Урмарского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
15.09.2020  № 727 «О внесении изменений в постановление администрации Урмар-
ского района от 03.10.2017 № 795 «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в 
области торговой деятельности на территории Урмарского района Чувашской Рес-
публики»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
11.09.2017 № 741 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные тре-
бования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осу-
ществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на террито-
рии Урмарского района Чувашской Республики, и Порядка их ведения»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
06.03.2018 № 197 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального  кон-
троля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полез-
ных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
09.02.2018 № 121 «Об утверждении Административного регламента администрации 
Урмарского района по контролю за использованием и охраной недр при добыче об-
щераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2021 
01 

ноября 

30(488) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации района №912 от 

14.10.2021 О внесении изменений в постановление админи-

страции Урмарского района № 620 от 08.10.2014 (в ред. № 

716 от 14.11.2014; № 545 от 12.09.2016) «Об утверждении 

способа формирования фонда  капитального ремонта 

многоквартирных домов»  
2. Постановление администрации района №925 от 

21.10.2021 О признании утратившими силу некоторых по-

становлений администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

3. Постановление администрации района №934 от 

26.10.2021 О внесении изменений в постановление админи-

страции Урмарского района от 06.08.2021 № 723 «Об 

утверждении состава конкурсной комиссии администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики по прове-

дению конкурса на замещение вакантной должности му-

ниципальной службы и конкурса на включение в кадровый 

резерв на замещение должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района Чувашской Республи-

ки» 
4. Постановление администрации района №933 от 

26.10.2021 О внесении изменений в постановление админи-

страции Урмарского района от 06.04.2020 № 317 (в ред. № 

451 от 13.05.2021 г.) «Об утверждении краткосрочного 

плана капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Ур-

марского района Чувашской Республики на 2021-2023 го-

ды»    

5. Постановление администрации района №940  от 

08.10.2021 Об утверждении порядка  материального  обес-

печения спортивных мероприятий 
6. Постановление администрации района №943  от 

01.11.2021 О внесении изменений в муниципальную про-

грамму Урмарского района Чувашской Республики «Управ-

ление общественными финансами и муниципальным дол-

гом Урмарского района Чувашской Республики» на 2019-

2035 годы 

7. Постановление администрации района №945  от 

01.11.2021 О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 30.12.2016 № 813 "О 

межведомственной комиссии по изменению 

функционального назначения жилых и нежилых 

помещений и признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу" 

8. Постановление администрации района №946  от 

01.11.2021 Об установлении платы, взимаемой с родите-

лей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы  до-

школьного образования в муниципальных бюджетных об-

разовательных учреждениях Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://gov.cap.ru/laws.aspx?gov_id=849&id=235472&size=20
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0


30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
06.03.2018 № 199 «Об утверждении порядка ведения перечня актов, содержащих 
обязательные требования соблюдение которых оценивается при проведении меро-
приятий по  муниципальному контролю за использованием и охраной недр при до-
быче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве под-
земных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
27.05.2016 № 318 «Об утверждении порядка организации и осуществления муници-
пального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муници-
пального образования»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
26.06.2017 № 533 «О внесении изменений в постановление администрации Урмар-
ского района от 27.05.2016  №  318 «Об утверждении порядка организации и осу-
ществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального образования»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
06.03.2018 № 196 «Об утверждении Порядка по исполнению муниципального кон-
троля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
09.02.2018 № 122 «Об утверждении Административного регламента администрации 
Урмарского района по исполнению муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;  

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 
06.03.2018 № 198 «Об утверждении порядка ведения перечня актов, содержащих 
обязательные требования соблюдение которых оценивается при проведении меро-
приятий по  муниципальному контролю в области использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий местного значения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его офи-
циального опубликования. 

 
Глава администрации Урмарского района                                                 Д.Г. Иванов 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №934 
 

пос. Урмары                                                                   26 октября  2021 года 
 
_______________ О внесении изменений в постановление администрации Урмар-

ского района от 06.08.2021 № 723 «Об утверждении состава конкурсной комиссии 
администрации Урмарского района Чувашской Республики по проведению конкурса 
на замещение вакантной должности муниципальной службы и конкурса на включе-
ние в кадровый резерв на замещение должности муниципальной службы в админи-
страции Урмарского района Чувашской Республики»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципаль-

ной службе в Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 
05.10.2007г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», решением 
Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республике», решением Ур-
марского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.02.2021 №44 
«О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной служ-
бы в администрации Урмарского района Чувашской Республики и конкурса на 
включение в кадровый резерв на замещение должности муниципальной службы в 
администрации Урмарского района Чувашской Республики, Администрация Урмар-
ского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 06.08.2021 № 723 
«Об утверждении состава конкурсной комиссии администрации Урмарского района 
Чувашской Республики по проведению конкурса на замещение вакантной должно-
сти муниципальной службы и конкурса на включение в кадровый резерв на замеще-
ние должности муниципальной службы в администрации Урмарского района Чу-
вашской Республики» следующие изменения:  

1.1. заменить: 
- слова «Павлова И.В. – главный специалист-эксперт по работе с кадрами админи-

страции Урмарского района – секретарь комиссии» заменить словами «Туймукова 
Т.Н. - главный специалист-эксперт по работе с кадрами отдела правового и кадрово-
го обеспечения управления делами администрации Урмарского района – секретарь 
комиссии»; 

- слова «Александров В.В. – первый заместитель главы администрации – управля-
ющий делами администрации Урмарского района» заменить словами «Александров 
В.В. – первый заместитель главы администрации – управляющий делами управле-
ния делами администрации Урмарского района»; 

- слова «Чернов А.М.» заменить словами «Федоров В.В.». 
1.2. включить в состав конкурсной комиссии администрации Урмарского района 

Чувашской Республики по проведению конкурса на замещение вакантной должно-
сти муниципальной службы и конкурса на включение в кадровый резерв на замеще-
ние должности муниципальной службы в администрации Урмарского района Чу-
вашской Республики Краснова А.В. – начальника отдела социального развития ад-
министрации Урмарского района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния. 

 
Глава администрации Урмарского района                                                  Д.Г. Иванов 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №933 
 

пос. Урмары                                                                   26 октября  2021 года 
 
О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 

06.04.2020 № 317 (в ред. № 451 от 13.05.2021 г.) «Об утверждении краткосрочного 
плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории Урмарского района Чувашской Республики на 2021-2023 
годы»    

 
В соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района, постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2021 г. № 467 «О внесении изме-
нений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 
2014 г. № 499» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложения № 1, № 2 постановления администрации Урмарского района № 317 
от 06.04.2020 г. изложить в соответствии с приложениями № 1, № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-
тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмар-
ского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния. 

 

Глава администрации Урмарского района        Д.Г. Иванов 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №940 
 

пос. Урмары                                                                   28 октября  2021 года 
 

Об утверждении порядка материального  обеспечения спортивных мероприятий 
 
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.№ 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюд-
жетным Кодексом Российской Федерации,  Постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 10.11.2000 № 215 «Об утверждении Порядка материаль-
ного обеспечения спортивных мероприятий и обеспечение питанием учащихся учи-
лищ олимпийского резерва и школ высшего спортивного мастерства» и  в целях ра-
ционального использования средств на материальное обеспечение спортивных ме-
роприятий, Администрация Урмарского района Чувашской Республики постановля-
ет: 
1. Утвердить Порядок материального обеспечения спортивных мероприятий (далее 
- Порядок). 
2. Отделу социального развития администрации Урмарского района Чувашской 
Республики руководствоваться указанным Порядком при направлении участников 
на спортивные мероприятия, проведении спортивных соревнований и тренировоч-
ных сборов установить контроль за правильностью его применения. 
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района 
Чувашской Республики от 26.02.2018 года №151. 
 
Глава администрации Урмарского района                                                    Д.Г. Иванов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №943 

 
пос. Урмары                                                                   01 ноября  2021 года 

     УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Урмарского района Чувашской Республики 
                  от 01.11.2021 № 943 
 
ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Рес-
публики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ур-
марского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годов 
 
 1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с раз-
бивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Чувашской Рес-
публики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чу-
вашской Республики» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей 
редакции: 
   
«Объемы финансирования 
Муниципальной програм-
мы с разбивкой по годам 
реализации  

– прогнозируемый объем финансирования Муници-
пальной программы в 2019–2035 годах составляет 
523737,8  тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 
в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 
в 2021 году – 67246,3 тыс. рублей; 
в 2022 году – 25596,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 127980,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 127980,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1866,2  тыс. рублей; 
в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1601,5  тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах –8007,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики 
– 405121,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 60949,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей; 
районного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики – 90924,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 
в 2021 году – 4430,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5545,4 тыс. рублей; 
в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 27727,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 27727,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Муниципальной програм-
мы подлежат ежегодному уточнению исходя из воз-
можностей бюджетов всех уровней». 
 

 2. В разделе III Муниципальной программы: 
 абзацы третий – сорок шестой изложить в следующей редакции:  
 «Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 
2035 годах составляет 523737,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
 федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 405121,7 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 90924,6 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20материальное%20обеспечение%20спортивных%20мероприятий%20Урмарский%20район_2021.doc%23P35
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20материальное%20обеспечение%20спортивных%20мероприятий%20Урмарский%20район_2021.doc%23P35


30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
тыс. рублей. 
 Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 
этапе составит 267777,8 тыс. рублей, в том числе: 
 в 2019 году – 50201,3 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 47946,2 тыс. рублей; 
 в 2021 году - 67246,3 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 25596,0 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 25596,0 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 25596,0 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 25596,0 тыс. рублей; 
 из них средства: 
 федерального бюджета – 11676,5 тыс. рублей, в том числе: 
 в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 220630,7  тыс. рублей, 
в том числе: 
 в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 60949,5 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики - 35470,6 
тыс. рублей, в том числе: 
 в 2019 году – 4197,8 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 4660,6 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 4430,6 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 5545,4 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 5545,4 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 5545,4 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 5545,4 тыс. рублей. 
 
 На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной про-
граммы составит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 
 федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 
тыс. рублей. 
            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной про-
граммы составит 127980,0 тыс. рублей, из них средства: 
 федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 27727,0 
тыс. рублей.». 
 
 34. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 
 
«Приложение № 2  
к  муниципальной программе  
 Урмарского района Чувашской  Республики «Управление  
общественными финансами и  муниципальным долгом  
 Урмарского района  
 Чувашской Республики»  
 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  
за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы 
Урмарского района Чувашской Республики «Управление общественными финанса-
ми и  муниципальным долгом  Урмарского района Чувашской Республики» 
 

Статус Наименование Муни-
ципальной программы  
Урмарского района 
Чувашской Республи-
ки, подпрограммы, ос-
новного 
мероприятия 

Код бюджетной  
классификации 

Источники  
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный рас-
порядитель 
бюджетных 
средств 

целевая статья 
расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026–
2030 

2031–
2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 Муниципаль-
ная программа  
 

«Управление обще-
ственными финан-
сами и муниципаль-
ным долгом Урмар-
ского района Чуваш-
ской Республики»  

х  
Ч400000000 

 
всего 50201,3 47946,2 67246,3 25596,0 25596,0 25596,0 25596,0 127980,0 127980,0 

  федеральный 
бюджет 1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

  республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

44384,5 41500,3 60949,5 18449,1 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет 
Урмарского рай-
она 

4197,8 4660,6 4430,6 5545,4 5545,4 5545,4 5545,4 
  

27727,0 27727,0 

Подпрограмма  «Совершенствование 
бюджетной полити-
ки и обеспечение 
сбалансированности 
консолидированного 
бюджета Урмарско-
го района Чуваш-
ской Республики» 

х Ч410000000 всего 46505,9 44033,8 63188,3 21900,6 21900,6 21900,6 21900,6 109503 109503,0 
х Ч410000000 федеральный 

бюджет 
1619,0 1785,3 1866,2 1601,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

Ч410000000 республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

44384,5 41500,3 60949,5 18449,1 18449,1 18449,1 18449,1 92245,5 92245,5 

х х местный бюджет 
Урмарского рай-
она 

502,4 748,2 373,5 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основное ме-
роприятие 1 
 

Развитие бюджетно-
го планирования, 
формирование бюд-
жета Урмарского 
района на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

х Ч410100000 всего 272,5 68,8 161,7 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410173430 
 

республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410173430 
 

местный бюджет 272,5 68,8 161,7 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 9250,0 9250,0 

Основное ме-
роприятие 2 
 

Повышение доход-
ной базы, уточнение 
бюджета Урмарско-
го района в ходе его 
исполнения с учетом 
поступлений дохо-
дов в бюджет  Ур-
марского района 

Х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 3 
 

Организация испол-
нения и подготовка 
отчетов об исполне-
нии  бюджета Ур-
марского района  
Чувашской Респуб-
лики 

х Ч410300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное ме-
роприятие 4 
 

Осуществление мер 
финансовой под-
держки бюджетов  
поселений, направ-
ленных на обеспече-
ние их сбалансиро-
ванности и повыше-
ние уровня бюджет-
ной обеспеченности  

х Ч410400000 всего  
46233,4 
 

43965,0 63027,5 20050,6 20050,6 20050,6 20050,6 100253,0 100253,0 

 Ч410400610 республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 2820,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410451180 федеральный 
бюджет 

 
1619,0 

 
1785,3 

1866,2 
 
1601,5 

 
1601,5 

 
1601,5 

 
1601,5 

8007,5 8007,5 

992 Ч4104Д0071 
 

республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

Ч4104Д0071  
19993,9 
 

20782,3 37407,3 18313,8 18313,8 18313,8 18313,8 91569,0 91569,0 

992 Ч4104Г0040 местные бюдже-
ты 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

992 Ч410455500 федеральный 
бюджет 

1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SA710 республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

22757,2 17761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-
ты 

229,9 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  974 Ч4104SA720 

республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 13965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-
ты 

0,0 0,0 141,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

903 Ч4104SA720 республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюдже-
ты 

0,0 0,0 70,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
903 Ч410455491 республиканский 

бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 941,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
930 Ч410455491 республиканский 

бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 27,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
974 Ч410455491 республиканский 

бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 59,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
992 Ч410455491 республиканский 

бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 1408,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
 

«Повышение эффек-
тивности бюджет-
ных расходов Ур-
марского района  
Чувашской Респуб-
лики» 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные бюдже-
ты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 1 
 

Совершенствование 
бюджетного процес-
са в условиях внед-
рения программно-
целевых методов 
управления 

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420113500 республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 2 
 

Повышение качества 
управления муници-
пальными финанса-
ми 
 

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 3 
 

Развитие системы 
внутреннего муни-
ципального финан-
сового контроля 
 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 4 
 

Повышение эффек-
тивности бюджет-
ных расходов в 
условиях развития 
контрактной систе-
мы в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения му-
ниципальных нужд 

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 5 
 

Повышение эффек-
тивности бюджет-
ных инвестиций 
 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 6 
 

Повышение эффек-
тивности дея-
тельности органов 
местного само-
управления и муни-
ципальных учрежде-
ний Урмарского 
района Чувашской 
Республики 

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 7 
 

Развитие государ-
ственной интегриро-
ванной информаци-
онной системы 
управления обще-
ственными финан-
сами «Электронный 
бюджет»  

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 8 
 

Развитие системы 
внешнего муници-
пального  финансо-
вого контроля 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-
роприятие 9 
 

Обеспечение откры-
тости и прозрачно-
сти общественных 
финансов Урмарско-
го района  Чуваш-
ской Республики 
 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч420914880 республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение реа-
лизации муници-
пальной программы  

х х всего 3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Урмарского района 
Чувашской Респуб-
лики «Управление 
общественными фи-
нансами и  муници-
пальным  долгом  
Урмарского района 
Чувашской Респуб-
лики»  

х 
х 

Ч4Э0100190 
 

республиканский 
бюджет Чуваш-
ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 местные бюдже-
ты 

3695,4 3912,4 4057,1 3695,4 3695,4 3695,4 3695,4 18477,0 18477,0». 

 
5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 
 в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и 
обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Урмарского района 
Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма): 
 позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
Объемы финансирова-
ния подпрограммы с 
разбивкой по годам ре-
ализации подпрограм-
мы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы в 2019–2035 годах составляет – 460337,6  
тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 63189,2 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 109503,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 109503,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета –27691,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 8007,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 
405121,7  тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 60949,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 92245,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 92245,5 тыс. рублей. 
районного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики – 27524,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году –  502,4  тыс. рублей; 
в 2020 году – 748,2 тыс. рублей; 
в 2021 году – 373,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1850,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 9250,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 9250,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат еже-
годному уточнению исходя из возможностей федераль-
ного бюджета, республиканского бюджета Чувашской 
Республики, районного бюджета Урмарского района 
Чувашской Республики»; 
 

 абзацы второй – тридцать седьмой раздела IV подпрограммы изложить в 
следующей редакции:  

 «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019– 
2035 годах составит 460337,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
 федерального бюджета – 27691,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 405121,7 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики -   27524,1 
тыс. рублей. 
 Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 
241331,3 тыс. рублей, в том числе: 
 в 2019 году – 46505,9 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 44033,8 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 63189,2 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 21900,6 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 21900,6 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 21900,6 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 21900,6 тыс. рублей; 
 из них средства: 
 федерального бюджета – 11676,5 тыс. рублей, в том числе: 
 в 2019 году – 1619,0 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 1785,3 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 1866,2 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 1601,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 220630,7  тыс. рублей, 
в том числе: 
 в 2019 году – 44384,5 тыс. рублей; 
 в 2020 году – 41500,3 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 60949,5 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 18449,1 тыс. рублей 
 в 2023 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 18449,1 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9024,1 тыс. 
рублей, в том числе: 
 в 2019 году –  502,4 тыс. рублей; 
 в 2020 году –  748,2 тыс. рублей; 
 в 2021 году – 373,5 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 1850,0 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 1850,0 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 1850,0 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 1850,0 тыс. рублей. 
 
 На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной про-
граммы составит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 
 федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. 
рублей. 
            На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной про-
граммы составит 109503,0 тыс. рублей, из них средства: 
 федерального бюджета – 8007,5 тыс. рублей; 
 республиканского бюджета Чувашской Республики – 92245,5 тыс. рублей; 
 районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики- 9250,0 тыс. 
рублей.»; 
 в приложении к подпрограмме: 
 позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции: 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
«Под
про-
грам
ма  

«Совершен-
ствование бюд-
жетной полити-
ки и обеспече-
ние сбаланси-
рованности 
консолидиро-
ванного бюдже-
та Урмарского 
района Чуваш-
ской Республи-
ки» 

 ответствен-
ный испол-
нитель –  
финансо-
вый отдел 

х х Ч410000
000 

х всего 4650
5,9 

4403
3,8 

63189
,2 

2190
0,6 

2190
0,6 

2190
0,6 

2190
0,6 

10950
3,0 

10950
3,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

1619,
0 

1785,
3 

1866,
2 

1601,
5 

1601,
5 

1601,
5 

1601,
5 

8007,
5 

8007,
5 

х х х х республикан-
ский бюджет 
Чувашской 
Республики 

4438
4,5 

4150
0,3 

60949
,5 

1844
9,1 

1844
9,1 

1844
9,1 

1844
9,1 

92245
,5 

92245
,5 

х х х х местные бюд-
жеты 502,4 748,2 373,5 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

9250,
0 

9250,
0»; 

 
позицию «Основное мероприятие 1» изложить в следующей редакции: 
 
 
Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в  Урмарском районе Чувашской Республики» 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Ос-
нов-
ное 
ме-
ро-
при-
ятие 
1 

Развитие бюд-
жетного плани-
рования, фор-
мирование бюд-
жета  Урмар-
ского района 
Чувашской Рес-
публики на оче-
редной фи-
нансовый год и 
плановый пери-
од 

совершен-
ствование 
бюджетной 
политики, 
создание 
прочной 
финансовой 
основы в 
рамках 
бюджетно-
го планиро-
вания для 
социально-
эконо-
мических 
преобразо-

ответствен-
ный испол-
нитель –  
Финансо-
вый отдел 

х х Ч410100
000 

х всего 272,5 
68,8 161,7 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

9250,
0 

9250,
0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х    республикан-
ский бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 01
11 

Ч410173
430 

87
0 

местные бюд-
жеты 

272,5 68,8 161,7 
1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

9250,
0 

9250,
0»; 



30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ваний, 
обеспече-
ния со-
циальных 
гарантий 
населению, 
развития 
обществен-
ной инфра-
структуры 

 
позицию «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Ме-
ро-
прия-
тие 
1.2 

Резервный фонд  
администрации 
Урмарского 
района Чу-
вашской Рес-
публики 

 ответствен-
ный испол-
нитель –  
Финансо-
вый отдел 

Х 01
11 

Ч410173
430 

87
0 

всего 272,5 68,8 161,7 1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

9250,
0 

9250,
0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-
ский бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 01
11 

Ч410173
430 

87
0 

местные бюд-
жеты 

272,5 68,8 161,7 1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

1850,
0 

9250,
0 

9250,
0 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 
 
позицию «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Ос-
нов-
ное 
ме-
ро-
прия-
тие 4 

Осуществление 
мер финансовой 
поддержки 
бюджетов  по-
селений, на-
правленных на 
обеспечение их 
сбалансирован-
ности и повы-
шение уровня 
бюджетной 
обеспеченности  

развитие и 
совершен-
ствование 
механизмов 
финансовой 
поддержки 
бюджетов  
поселений, 
направлен-
ных на по-
вышение их 
сбаланси-
рованности 
и бюджет-
ной обес-
печенности 

Ответ-
ственные 
исполни-
тели –
Админи-
страция 
Урмарско-
го района, 
Урмарское 
районное 
Собрание 
депутатов, 
Управле-
ние обра-
зования и 
молодеж-
ной поли-
тики,  Фи-
нансовый 
отдел 

х х Ч410400000 х всего 46233,
4 

43965,
0 

63027,
5 

2005
0,6 

2005
0,6 

2005
0,6 

2005
0,6 

1002
53,0 

10025
3,0 

992 0203 Ч410451180 530 феде-
ральный 
бюджет 

1619,0 1785,3 1866,2 
1601,
5 

1601,
5 

1601,
5 

1601,
5 

8007,
5 

8007,5 

903 0801 Ч410400610 610 респуб-
ликан-
ский 
бюджет 
Чуваш-
ской 
Респуб-
лики 

0,0 2820,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 0106 Ч4104Д007

1 
120 

131,0 136,1 140,2 135,3 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

992 1401 Ч4104Д007
1 

500 19993,
9 

20782,
3 

37407,
3 

1831
3,8 

1831
3,8 

1831
3,8 

1831
3,8 

9156
9,0 

91569,
0 

903 0104 Ч410455500 120 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
930 0103 Ч410455500 120 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0104 Ч410455500 120 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0709 Ч410455500 120 60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 0106 Ч410455500 120 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 1403 Ч410455500 540 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
930 0103 Ч410455491 120 0,0 0,0 27,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
903 0104 Ч410455491 120 0,0 0,0 941,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 0106 Ч410455491 120 0,0 0,0 190,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 1403 Ч410455491 540 0,0 0,0 1218,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
974 

0709 Ч410455491 120 
0,0 0,0 59,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA71
0 

610 2269,0 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA71
0 

620 1277,1 3168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA71
0 

610 7579,4 5485,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA71
0 

620 5053,0 8255,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA71
0 

610 3830,5 82,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA71
0 

620 2154,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0707 Ч4104SA71
0 

610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0709 Ч4104SA71
0 

240 594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA71
0 

620 0,0 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 1365,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 431,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 2156,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA72
0 

662
0 

0,0 0,0 1437,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 5179,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 404,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 2990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1402 Ч4104Г0040 500 местные 
бюдже-
ты 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0701 Ч4104SA71

0 
610 22,9 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA71
0 

620 12,9 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA71
0 

610 76,6 55,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA71
0 

620 51,0 83,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA71
0 

610 38,7 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA71
0 

620 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

974 0707 Ч4104SA71
0 

610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0709 Ч4104SA71
0 

240 6,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA71
0 

620 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 14,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104SA72
0 

620 0,0 0,0 30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ч4104SA72
0 

610 0,0 0,0 70,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-
бюд-
жетные 
источ-
ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 
позицию «Мероприятие 4.6» изложить в следующей редакции: 
 
Меро
ро-
при-
ятие 
4.6 

Реализация во-
просов местно-
го значения в 
сфере образова-
ния, культуры и  
физической 
культуры и 
спорта 

 Ответ-
ственный 
исполни-
тель – Ад-
министра-
ция Ур-
марского 
района, 
Управле-
ние обра-
зования и 
молодеж-
ной поли-
тики 

х х х х всего 0,0 0,0 21176,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104S
A720 

610 республикан-
ский бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 1365,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 431,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104S
A720 

610 0,0 0,0 2156,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 1437,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104S
A720 

610 0,0 0,0 5179,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 404,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 2990,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

903 0801 Ч4104S
A720 

610 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104S
A720 

610 местные бюд-
жеты 

0,0 0,0 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104S
A720 

610 0,0 0,0 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 14,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104S
A720 

610 0,0 0,0 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1101 Ч4104S
A720 

620 0,0 0,0 30,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ч4104S
A720 

610 
0,0 0,0 70,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0
»; 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №945 
 

пос. Урмары                                                                   01 ноября  2021 года 
 
О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 
30.12.2016 № 813 "О межведомственной комиссии по изменению 
функционального назначения жилых и нежилых помещений и признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу" 
 
 Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства 
РФ от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу", Законом Чувашской Республики от 
18.10.2004 № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республи-
ки" Администрация Урмарского района постановляет: 
 1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 
30.12.2016 № 813 "О межведомственной комиссии по изменению функционального 
назначения жилых и нежилых помещений и признанию помещения жилым помеще-
нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу" изменения: 
 - раздел 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: 
 "2.4. Комиссия на основании заявления собственника помещения, федераль-
ного органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в 
отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимате-
ля), либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по 
вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на основании заключения эксперти-
зы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. № 1082 "Об утверждении Правил 
проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий 
возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного 
расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым помеще-
ниям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики 
определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы орга-
низации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъ-
ектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием меха-
низма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предо-
ставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жило-
го дома садовым домом", проводит оценку соответствия помещения требованиям и 
принимает решения в порядке, предусмотренном постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47."; 
  
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Урмарского района. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Глава администрации Урмарского района                                                    Д.Г. Иванов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №946 

 
пос. Урмары                                                                   01 ноября  2021 года 

 
Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного 
образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмар-
ского района Чувашской Республики 
 
В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», со ст. 6 Закона Чувашской Республики 
от 18.10.2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 
Республике» Администрация Урмарского района постановляет: 
1. Установить с 01 ноября 2021 года ежедневную родительскую плату, взимаемую с 
родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за 
ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского 
района, реализующих программы дошкольного образования: 
в дошкольных учреждениях с 10-ти часовым пребыванием - 98 (девяносто восемь) 
рублей в день; 
в группах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в общеоб-
разовательных учреждениях с 5-ти часовым пребыванием - 49 (сорок девять) рублей 
в день. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42521666/0
consultantplus://offline/ref=28773425DB4A03378CF38B7166DF0605C72B3E0F402B3AD04D58B5DBFE52F244B1F1EEA5B3DBF16A391C22978CjAGBN
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546587/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546587/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108764
http://internet.garant.ru/document/redirect/17603980/6
http://internet.garant.ru/document/redirect/42522110/0


30(488)  01 ноября  2021  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
10.12.2018 г. № 919 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образователь-
ных учреждениях Урмарского района». 
3. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  начальника  
управления  образования и молодежной  политики администрации Урмарского рай-
она Н.В. Иванову. 
4. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 
управления делами опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
 
Глава администрации Урмарского района                                                    Д.Г. Иванов 
 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48766433/0

